
 

 

 

  

 

 

 

Výzva k podání nabídek  

v dynamickém nákupním systému 

podle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 
Veřejná zakázka zadávaná v dynamickém nákupním systému na služby s názvem 

 

„Dynamický nákupní systém – Těžební činnost pro LMB 2022 - 
2026“ 

(dále jen „DNS“) 

 

Název veřejné zakázky zadávané v DNS: 

DNS TČ 109/2023 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Číslo veřejné zakázky: DNS TČ 109/2023 

 

Zadavatel: 

Lesy města Brna, a.s. 
IČO: 60713356 

se sídlem: Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 



 

Stránka 2 z 10 

 

 

OBSAH: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Vymezení některých pojmů ........................................................................................................ 3 

3. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................ 4 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

5. Obchodní a platební podmínky .................................................................................................. 5 

6. Požadavky na zpracování ceny plnění ........................................................................................ 6 

7. Hodnocení nabídek ..................................................................................................................... 7 

8. Závaznost požadavků zadavatele ............................................................................................... 7 

9. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................ 7 

10. Lhůta pro podání nabídek .......................................................................................................... 7 

11. Otevírání nabídek ....................................................................................................................... 7 

12. Zadávací lhůta ............................................................................................................................. 8 

13. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ........................................................... 8 

14. Další podmínky a práva zadavatele ............................................................................................ 9 

15. Seznam příloh ............................................................................................................................. 9 

  



 

Stránka 3 z 10 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Lesy města Brna, a.s. 
IČO:      60713356 
Sídlo:      Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Jiří Neshyba, ředitel 
Kontaktní osoba:    Ing. Jiří Peňáz 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.lesymb.cz/ 

Komunikace 

1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. 
Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem musí 
probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 zákona), a to zejména 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje https://zakazky.lesymb.cz/ 
(dále jen „elektronický nástroj“). 

1.2 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro komunikaci a pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci 
dodavatele, a to na adrese https://fen.cz/#/registrace, kde lze nalézt veškeré 
informace a návody k registraci. Elektronický nástroj E-ZAK (kromě dalších 
elektronických nástrojů či systémů) je napojen na Centrální databázi dodavatelů 
platformy FEN (CDD). Dodavatelé provádí registraci svého profilu ve FEN CDD (nikoliv 
v E-ZAK) a to na adrese https://cdd.fen.cz/#/registrace. Tuto registraci provádí 
dodavatel především při podání žádosti o zařazení do DNS, tj. před samotným podáním 
nabídky na veřejnou zakázku zadávanou v DNS (zadavatelé zařazení v DNS již tuto 
registraci opětovně neprovádí). 

Informace o dynamickém nákupním systému 

1.3 Veřejná zakázka je zadávána v zavedeném dynamickém nákupním systému s názvem 
Dynamický nákupní systém - Těžební činnost pro LMB 2022 - 2026 podle § 141 a násl. 
ZZVZ. 

2. Vymezení některých pojmů 

2.1 Zadávacími podmínkami se v souladu s § 28 odst. 1 písm. a) zákona rozumí 
veškeré zadavatelem stanovené: 

a) podmínky průběhu řízení veřejné zakázky zadávané v DNS, 

b) podmínky účasti v řízení veřejné zakázky zadávané v DNS, 

c) pravidla pro snížení počtu účastníků řízení, 

d) pravidla pro hodnocení nabídek, 

e) další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona.  

https://ezak.cz/
https://ezak.cz/
https://fen.cz/#/registrace
https://cdd.fen.cz/#/registrace


 

Stránka 4 z 10 

 

2.2 Zadavatel poskytuje dodavatelům neomezený dálkový přístup k zadávací dokumentaci 
včetně jejích příloh v souladu s § 96 odst. 1 zákona na profilu zadavatele 
https://zakazky.lesymb.cz/. 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby souvisící s těžební činností v lesních 
porostech zadavatele podle specifikace zadavatele uvedené v Příloze č. 2 této výzvy. 

3.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení na zavedení dynamického 
nákupního systému Dynamický nákupní systém - Těžební činnost pro LMB 2022 - 
2026) a v Příloze č. 2 této výzvy. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

77200000-2  Služby v oblasti lesnictví 
77210000-5  Služby v oblasti těžby dřeva  

Ostatní podmínky 

3.4 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v zadávacích podmínkách. 

Zásady odpovědného zadávání 

3.5 Zadavatel uplatňuje při zadávání této veřejné zakázky v DNS zásady odpovědného 
zadávání v rozsahu, v jakém jsou tyto uvedeny v dokumentaci zadávacího řízení na 
zavedení DNS. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba a místo plnění jsou obecně stanoveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 3 

dokumentace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 
Dynamický nákupní systém – Těžební činnost pro LMB 2022 - 2026). 

4.2 Bližší vymezení místa plnění je uvedeno v elektronickém katalogu (Příloha č. 2 této 
výzvy) ve sloupcích „Lesní správa“, „Lesní úsek “ a „JPRL“ (tj. Lesní správa: Lipůvka, 
Lesní úsek 4 ). 

https://zakazky.lesymb.cz/


 

Stránka 5 z 10 

 

4.3 Předpokládaná orientační doba plnění veřejné zakázky je: 3/2023–06/2023, tato 
však bude zadavatelem blíže upravena postupem podle návrhu smlouvy (Příloha č. 3 
dokumentace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 
Dynamický nákupní systém - Těžební činnost pro LMB 2022 - 2026) 

5. Obchodní a platební podmínky 

5.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy 
(dále jen „návrh smlouvy“) (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení na zavedení 
dynamického nákupního systému Dynamický nákupní systém - Těžební činnost pro 
LMB 2022 - 2026).  

5.2 Zadavatel předpokládá, že účastník vyjádřil souhlas se zněním návrhu smlouvy při 
zařazení v DNS (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení na zavedení dynamického 
nákupního systému Dynamický nákupní systém - Těžební činnost pro LMB 2022 - 
2026). Pokud účastník nevyjádřil souhlas se zněním návrhu smlouvy při zařazení do 
DNS, je povinen jej odeslat zadavateli nejpozději společně s nabídkou dodavatele 
podanou na veřejnou zakázku zadávanou v DNS. Zadavatel doporučuje účastníkovi 
využití předlohy čestného prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy (Příloha č. 5 
dokumentace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 
Dynamický nákupní systém - Těžební činnost pro LMB 2022 - 2026). 

5.3 Není-li ve výzvě k podání nabídek stanoveno jinak, zadavatel stanovuje vybranému 
dodavateli ve veřejné zakázce zadávané v DNS max. lhůtu pro uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky (příp. každé části veřejné zakázky zadávané v DNS (doručení 
podepsaného návrhu smlouvy), a to v délce 10 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení vybranému dodavateli, k podpisu a doručení podepsané smlouvy zpět 
zadavateli. V případě, že vybraný dodavatel maximální lhůtu pro doručení podepsaného 
návrhu smlouvy marně promešká a podepsanou smlouvu zadavateli nedoručí ve lhůtě 
dle předchozí věty, může být vyloučen z účasti v zadávacím řízení předmětné veřejné 
zakázky zadávané v DNS a zadavatel může vybrat k uzavření smlouvy postupně 
dodavatele, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí, podle provedeného 
hodnocení nabídek. 

5.4 Vybraný dodavatel je povinen na výzvu zadavatele upravit návrh smlouvy v části 
identifikující smluvní strany na straně účastníka, a to v souladu se skutečným stavem 
tak, aby bylo vymezení dodavatele jednoznačné a dostatečně jasné.  

5.5 Vybraný dodavatel doplní do návrhu smlouvy údaje a přílohy, které jsou výslovně 
vyhrazeny pro doplnění ze strany vybraného dodavatele nebo u kterých to vyplývá ze 
zadávacích podmínek, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu 
smlouvy či jejích příloh. Pokud je v návrhu smlouvy ve vztahu k některým údajům 
uvedena informace „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“, vybraný 
dodavatel takové údaje nedoplňuje, ani nijak neupravuje. Příslušný údaj bude do 
návrhu smlouvy doplněn před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. 



 

Stránka 6 z 10 

 

6. Požadavky na zpracování ceny plnění 

6.1 Účastník řízení zpracuje cenu plnění v členění podle předlohy formou 
elektronického katalogu určeného k doplnění účastníkem, který tvoří přílohu 
této výzvy (Příloha č. 2 této výzvy k podání nabídek). 

6.2 Nabídkovou cenou se rozumí Součet všech celkových cen za všechny položky 
oceněného elektronického katalogu v Kč bez DPH (dále jen „nabídková 
cena“). Účastník řízení je odpovědný za obsah jím podané nabídky. 

6.3 Jednotkové ceny podle odst. 6.1 této výzvy (dále jen „jednotkové ceny“) 
v elektronickém katalogu uvedené dodavatelem v rámci jeho nabídky na 
veřejnou zakázku zadávanou v DNS podle této výzvy musí být stanoveny 
jako závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné (s výjimkami stanovenými 
v návrhu smlouvy), a to po celou dobu plnění. Účastník řízení je povinen do 
jednotkových cen zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další výdaje, které 
mu při realizaci veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou 
vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího 
řízení na zavedení dynamického nákupního systému Dynamický nákupní systém - 
Těžební činnost pro LMB 2022 - 2026). Součástí jednotkových cen musí být veškerá 
plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy. 

6.4 Nabídka účastníka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, v jehož nabídce bude u 
některé z jednotkových cen (zaokrouhlených na dvě desetinná místa) 
uvedena nulová, záporná nebo žádná hodnota (nestanoví-li aktualizovaný 
elektronický katalog výslovně jinak, poté platí pokyn uvedený v tomto elektronickém 
katalogu -  Příloha č. 2 této výzvy). 

6.5 Účastník řízení zpracuje cenu plnění ve formě elektronického katalogu 
(tabulky ve formátu .xls či xlsx, tj. Příloha č. 2 této výzvy). Účastník řízení použije 
předložený vzor elektronického katalogu (Příloha č. 2 této výzvy), přičemž účastník 
vyplní pouze buňky, které jsou podbarveny zelenou barvou („_____“), a tabulka 
prostřednictvím předdefinovaných vzorců (v souladu s pokyny uvedenými v zadávacích 
podmínkách) vypočítá zbylé údaje.  

6.6 Jednotlivé číselné údaje je účastník řízení povinen stanovit, případně 
zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 

6.7 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty 
vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). Není-li účastník řízení registrovaným plátcem 
DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy. 

6.8 Zadavatel požaduje doplnění údajů elektronického katalogu také přímo v elektronickém 
nástroji E-ZAK tzn. dodavatel vyplní/uvede cenové údaje jak do el. nástroje, 
tak do Přílohy Příloha č. 2 této výzvy. V případě rozporu údajů uvedených 
účastníkem v elektronickém nástroji E-ZAK (resp. v jeho elektronickém katalogu) a 
v elektronickém katalogu (tj. Příloha č. 2 této výzvy), je rozhodná vždy hodnota 
uvedená v Příloze č. 2 této výzvy. 



 

Stránka 7 z 10 

 

7. Hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

7.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti.  

7.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá 
zákona podle nejnižší nabídkové ceny.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

7.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení 
nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením 
nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po 
nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

7.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 

7.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

8. Závaznost požadavků zadavatele 

8.1 Informace a údaje uvedené v této výzvě a ostatních zadávacích podmínkách na 
zavedení DNS vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. 

9. Prohlídka místa plnění 

9.1 Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. 

10. Lhůta pro podání nabídek 

10.1 Lhůta pro podání nabídek: do 27.03.2023 v 10:00 hod. 

10.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené 
výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník řízení. 

11. Otevírání nabídek 

11.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



 

Stránka 8 z 10 

 

11.2 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání 
nabídek pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků řízení. 

11.3 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. 

12. Zadávací lhůta 

12.1 Zadavatel zadávací lhůtu nestanovuje. 

13. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

13.1 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. 

13.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Podání nabídky je možné až po registraci a přihlášení do 
elektronického nástroje. 

13.3 Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

13.4 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v této výzvě, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávání veřejné zakázky se k ní 
nepřihlíží. 

13.5 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

13.6 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí nabídku účastníka, který podal vzhledem 
k jedné veřejné zakázce zadávané v DNS více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník prokázal kvalifikaci. 

13.7 Součástí nabídky musí být účastníkem řízení řádně zpracovaná cena plnění, 
tj. řádně doplněný elektronický katalog (Příloha č. 2 této výzvy). Účastník 
řízení není oprávněn, vedle ocenění položek ceny plnění, provádět v ceně 
plnění jakékoliv změny (zejména měnit strukturu a členění ceny plnění, měnit 
názvy, popisy, měrné jednotky, počty měrných jednotek či jiné informace uvedené u 
jednotlivých položek ceny plnění, doplňovat či odstraňovat položky ceny plnění apod.).  

13.8 Účastník předloží nabídku 1x v originále v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

13.9 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny: 

a) identifikační údaje účastníka řízení v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona, 

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána, je-li veřejná zakázka 
rozdělena na části, 

c) nabídková cena podle čl. 6 této výzvy ve formě elektronického katalogu, 

d) případně další údaje. 



 

Stránka 9 z 10 

 

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 této výzvy). 

13.10 Nabídka bude předložena v následující struktuře:  

a) krycí list nabídky, 

b) obsah nabídky (s uvedením čísel stránek), 

c) cena plnění v členění podle čl. 6 této výzvy  tj- elektronický katalog, 

d) příp. seznam poddodavatelů, 

e) ostatní dokumenty. 

13.11 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 13.10 této výzvy mají doporučující 
charakter. 

14. Další podmínky a práva zadavatele 

14.1 Náklady spojené s účastí při zadání veřejné zakázky zadávané v DNS nese každý 
účastník sám. Nabídky ani jejich části se účastníkům řízení po skončení lhůty pro 
podání nabídek nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást zadávací dokumentace. 

14.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 

14.3 Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

14.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

14.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku zadávanou v DNS v souladu s § 
127 zákona. 

14.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

14.7 Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto nebyly 
zadavateli předloženy (např. v rámci nabídky na předchozí dílčí veřejnou zakázku 
zadávanou v DNS nebo při podání žádosti o účast/žádosti o zařazení do DNS. 
S ohledem na maximální flexibilitu DNS zadavatel doporučuje, aby dodavatelé učinili 
originály nebo ověřené kopie kvalifikačních dokladů již součástí podávané nabídky, 
pokud tyto nebyly zadavateli předloženy již dříve podle předchozí věty tohoto odstavce. 

15. SEZNAM PŘÍLOH 

15.1 Součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha krycího listu nabídky 



 

Stránka 10 z 10 

 

Příloha č. 2 Předloha pro zpracování ceny plnění – Elektronický katalog 

V Kuřimi dne 17.03.2023 

____________________________ 
Lesy města Brna, a.s. 
Ing. Jiří Neshyba, ředitel 

        v.z. Ing. Jiří Peňáz 
 


		2023-03-17T09:19:58+0100
	Ing. Jiří Peňáz




